
Prunus maackii (Střemcha Maackova)

synonyma: Cerasus maackii, Laurocerasus maackii, Padus maackii

čeleď: Rosaceae
oblasti: Korea, Rusko, SV Čína, V Čína

Roste v Koreji, Mandžusku a Rusku v podobě stromu s protáhle kuželovitým až rozkladitým habitem
a zaoblenou korunou. Dorůstá výšky do 16m při průměru kmene do 40cm. Kůra je hnědožlutá, až
jantarová, papírovitá, podobná březové. Mladé větve jsou ochlupené, žluté. Palisty jsou čárkovité,
dlouhé do 7mm, tmavě růžovofialové se žlázkami. Listy jsou podlouhlé nebo kosočtvercovitě vejčité
až eliptické, dlouhé 6 - 12cm, krátce špičaté nebo až ocasovité, báze zaoblená nebo široce
klínovitá, jemně ostře pilovitá, spodní strana jemně žláznatě tečkovaná, na žilkách mírně ochlupená
a řapíky mají délku 1 - 2cm. Kvete po 6 - 30ks v hroznech o délce 5 - 7cm, vyrůstají na starém
dřevě, kalich je zvonkovitě džbánkovitý, ochlupený, dlouhý 3,5mm, kališní lístky jsou dlouze 3úhlé,
mírně ochlupené, koruna bílá, široká 1cm, korunní lístky jsou dlouze obvejčité nebo podlouhlé.
Plodem je vejčitě kulovitá peckovice velikosti 5 - 7mm. Existují vnitrodruhové taxony:

- 'Amber Beauty' - symetrický habitus; borka žlutá; větve mírně vystoupavé
- f. lanceolata - listy kopinaté nebo elipticky kopinaté, na spodní straně hnědě ochlupené, konec
dlouze špičatý
- f. maackii - listy eliptické, kosočtvercovitě vejčité (i dlouze obvejčité), na spodní straně na žilkách
ochlupené, konec ocasovitý nebo krátce zašpičatělý

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Prunus maackii
https://www.rostliny.net/rostlina/Cerasus_maackii
https://www.rostliny.net/rostlina/Laurocerasus_maackii
https://www.rostliny.net/rostlina/Padus_maackii
https://www.rostliny.net/celed/Rosaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=117
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=428
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=308
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=379
https://www.rostliny.net/

